CANTANHÊDE/MÃ

/202 1
Cl o ,

»> V PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTOHÈDI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PRtFEtruRfl Oi

CANUN^OE

Memorando n" 2203002/2021

Cantanhede - MA, 22 de março de 2021.

lima. Sra.

RAQUEL COIMBRA DE SOUZA

Setor de Contabilidade

Prefeitura Municipal de Cantanhede - MA.
• . ...

IMi li

Prezada Sra.

Solicita-se informar a existência de dotação orçamentária disponível para

Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Coleta de Lixo

domiciliar e Limpeza Pública Urbana no Mkínicfpio de Cantanhede/MA, no valor

estimado de R$ 2.126.565,36 (dois milhões cento e vinte e seis mil quinhentos e

sessenta e cinco reais e trinta e seife centavos).

Atsncios^ente,

Jacks0&4^ AguiaiJU^eiros
Secretário Miinicipal de Administração.

• M
Praça Paulo Rodrigues, 01, Centro.
Cantanhede-MA, Cep 65465-000

-  www.cantanhede.ma.gov.br
semaf@cantanhede.ma.gov.br

•r<

CANTANHEOE/MA

RU8.

/202X I

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

SETOR DE CONTABILIDADE
PRifEITURn ac

««st* c-tw

Memorando n** 2303001/2021

Cantanhede - MA, 23 de março de 2021.

Ao Senhor

Jackson Ney Aguiar Medeiros
Secretário Municipal de Administração
Cantanhede-MA

Prezado Secretário,

As despesas pretendidas, Contratação de empresa especializada na Prestação de

Serviços de Coleta de Lixo domiciliar e Limpeza Pública Urbana no Município de

Cantanhede/MA, podem ser realizadas na dotação;

ORGÃO; 05 Secretaria Municipal de Infraestrutura
UNIDADE GESTORA: 05 01 Secretaria Municipal de Infraestrutura

PROJETO/ATIVIDADE: 15 122 0006 0.036 Manutenção de Serviços de Limpeza Pública.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Sen/iços de Terceiros - Pessoa Jurídica
VALOR: R$ 2.126.565,36 (dois milhões cento e vinte e seis mil quinhentos e sessenta e cinco reais e
trinta e seis centavos).
VALOR SUPLEMENTADO

FONTE: 0100000000

Atenciosamente,

ORO/MA 013094

I^^Praça Paulo Rodrigues, 01, Centro.
. :,':Cantanhede-MA. Cep 65465-000

www.cantanhede.ma.gov.br
pf „. contabilidade@cantanhed6.ma.gov.br

PttHEI Tusn OE

CfiNWèSX
•má

í  CANTANHEDE/MA
' ''ROC.^JO,^ÇO± 1202 i

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDI

SETOR DE CONTABILIDADE

DECLARAÇÃO SOBRE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORCAMENTARIO-FINANCEIRO

Declaro, para os fins no inciso I do artigo 16 da Lei Complementar n.s 101

de 04 de Maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, a estimativa de impacto

orçamentário-financeiro da contratação pretendida sobre a previsão de despesas para

o exercício de 2021 em que ocorrerá a despesa, cujo objeto é a Contratação de

empresa especializada na Prestação de Serviços de Coleta de Lixo domiciliar e Limpeza

Pública Urbana no Município de Cantanhede/MA, tem índice de comprometimento

orçamentário-financeiro de 100% na Secretaria Municipal de Infraestrutura, no

elemento de despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Cantanhede - MA, 23 de março de 2021.

Ra^eTCoimbra de Souza
CRC/MA 013094

Praça Paulo Rodrigues, 01, Centro.
Cantanhede-MA- Cep 65465-000

www.cantanhede.ma.gov.br
contabilidade@cantanhede.ma.gov.br

PSeFEI TlfRn DE

CUWNtGX

CANTANHEDBMA

PROC.^.2 OjOO^f /2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇAO ORÇAMENTARIA E FINANCEIRA

Na qualidade de ordenador de despesas, declaro, para os efeitos dos incisos

I e II do artigo 16 da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal),

que a despesa relativa à Contratação de empresa especializada na Prestação de

Serviços de Coleta de Lixo domiciliar e Limpeza Pública Urbana no Município de

Cantanhede/MA, possui adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária

Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes

Orçamentária (LDO), sendo que a mesma nã/ultrapassará os limites estabelecidos
para o exercício financeiro de 2021 I

Cantanhede - MA/23 ̂  marco de 2021.
JacksoivNewAguíarIVÍedeiros

Secretário Municipal de Administração.

Praça Paulo Rodrigues, 01, Centro.
Cantanhede-MA. Cep 65465-000

www.cantanhede.ma.gov.br
semaf@cantanhede.ma,gov.br

•r<
PRHEI TIJAfl QE

C/MWMDE

CANTANHEOE/MA
PROC.,,
FLS,

HüB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECLARAÇÃO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Eu, Jackson Ney Aguiar Medeiros, no uso de minhas atribuições legais e

em cumprimento às determinações do Inciso II do Art. 16 da Lei Complementar

101/2000, na qualidade de Ordenador de Despesas, DECLARO existir adequação

orçamentária e financeira para atender o objeto Contratação de empresa

especializada na Prestação de Serviços de Coleta de Lixo domiciliar e Limpeza

Pública Urbana no Município de Cantanhede/MA, cujas despesas serão empenhadas

na Dotação Orçamentária:

ORGÃO: 05 Secretaria Municipal de ínfraestrutura
UNIDADE GESTORA: 05 01 Secretaria Municipal de ínfraestrutura

PROJETO/ATIVIDADE: 15 122 0006 0.036 Manutenção de Serviços de Limpeza Pública.
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90,39,00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.

As referidas despesas estão adequadas a Lei Orçamentária Anual, compatível

com o Plano Plurianual e com a Lei de Diretriz^ Orçamentárias. Atribui-se um custo

estimado de R$ 2.126.565,36 (dois milhões cento e vinte e seis mil quinhentos e

sessenta e cinco reais e trinta e seis óentavosí.

Cantanhede - MA, 23 da março de 2021.

JacksojtN^íAguiaHtffêdeiros
Secretário Municipal de Administração.

I^Praça Paulo Rodrigues, 01, Centro.
■ ; ;i;Cantantiede-MA. Cep 65465-000

www.cantanhede.ma.gov.br
semaf@cantanhede.ma.gov.br